

Resident Evil S.A.Q. Ausgabe 2

inkl. Das Mysterium des Tagebuchs von George Trevor

Von Angels

Kapitel 1:

Resident Evil
S.A.Q.
(Stupidly Asked Questions)
Ausgabe 2

Nehmen wir das übliche Blabla mal vorweg: Resi gehört nicht mir sondern denen, die's gemacht haben. Dieser Text allerdings gehört mir sehr wohl und wenn den einer klaut, dann klatscht's... aber keinen Beifall! Wenn ihr was von mir wollt: Angels.Wesker@resident-evil-virus.de

hüstel

Willkommen zu einer weiteren Ausgabe der Stupidly Asked Questions zum Thema Resident Evil. Mein Name ist Prof. Dr. Dr. Angels Wesker und wieder einmal habe ich weder Kosten noch Mühen gescheut, um euch –den Fans- die absolute Wahrheit über eure Lieblings-Gamereihe vorzulegen. Wieder einmal habe ich Fakten aufdecken können, von denen nicht einmal die Entwickler wissen...

Wollen wir uns also nun ansehen, was ich im schweiße meines Angesichts zu Tage fördern konnte!

Beschäftigen wir uns zunächst mit ein paar ganz allgemeinen Fragen in loser Reihenfolge:

- Warum wurde Morpheus D. Duvall weiblich, als er zum Tyrant mutierte?

° Eine solche Mutation macht aus einem Menschen (oder einem Tier) das, was er/sie/es in ihrem innersten schon ist. (Würde z.B. Alfred Ashford mutieren, wäre er ein perfekter Klon von Paris Hilton.)

- Warum war Alexia Ashford so mies drauf, als sie erwachte?

° Also bitte... Stellt euch vor, ihr wacht auf nachdem ihr 99% eurer Pubertät verpennt habt. Jemand hat euren Bruder abgeknallt, trampelt bei euch daheim rum und verwüstet alles und zu allem Überfluss gräbt euch ein blondhaariger Stalker an... Wer da nicht genervt wäre...

- Woher weiß Ashley Graham (Präsidententochter, wohlgemerkt!) wie man einen Bulldozer fährt?

° Weiß sie gar nicht! Das war bloß so was wie eine Geisterbahn auf dem Rummelplatz. Vollautomatisch und auf Schienen! Mal ehrlich... Wer hat geglaubt, die könnte so was???

- Lebt Steve Burnside noch/wieder?

° Alle Steve-Fans können aufatmen... Er wird von Wesker als Haustier gehalten und gut behandelt. (Er jagt sogar jeden Tag dem Postboten hinterher... süß!)

- Wie kann es sein, das Kevin Ryman in einer Bar rumlungert, während in der Stadt das Chaos ausbricht? Der Mann ist Polizist, wie wär's mit helfen?

° Kevin ist gar kein richtiger Polizist... Er ist bloß ein Betrüger, der in Uniform alte Omis um ihre Rente bringt.

- Im REmake kann man in Chris/Jills Zelle im Labor Schrotmunition finden. Warum platziert jemand Munition in einer Zelle?

° Oh, das war Dennis, einer der Zivis bei Umbrella. Er war noch neu und dachte, es wäre ein gutes Versteck...

- Was wurde aus Billy Coen? Wo ist er jetzt?

° Gleich nach den Vorfällen in RE0 floh Billy erst mal tief in die Wälder der Arklay Mountains. Dort wollte er bleiben, bis Gras über die Sache gewachsen war. 3 Jahre lang ernährte er sich von Beeren, wilden Kaninchen und Fischen, die er in einem Bach fing. Schließlich zog er weiter und verbrachte ein paar Monate bei einer Amish Familie. Von dort reiste er an Bord eines portugiesischen Postsegelschiffes weiter nach Europa, wo er sich einem Wanderzirkus anschloss. Nach einem längeren Aufenthalt in einem tibetanischen Kloster kehrte er schließlich in die USA zurück, wo er seitdem im New Yorker Stadtteil Queens bei McDonalds arbeitet.

In der ersten S.A.Q. habe ich bereits verraten, woher all die ulkigen Türschlösser und dergleichen kommen.

Meine Leserin Crimson_Butterfly wollte es genauer wissen:

- Wer zum Teufel schließt alle Türen ab und versteckt die Schlüssel dermaßen gekonnt, dass man mindestens 1000 Rätsel lösen muss, um sie zu finden O.o? WER nimmt sich dafür die Zeit, obwohl der Tod auf den Straßen lauert @_@?

Das mit dem "Schöner Wohnen" gibt nicht wirklich viel Auskunft darüber^^°

° Für diesen Job sind dieselben Zivis zuständig, wie für das wegräumen der toten Zombies. Sie werden angewiesen, die Schlüssel möglichst kompliziert zu verstecken und sie mit möglichst tödlichen Fallen und Mechanismen zu sichern. Oder sie zumindest in den Gebieten mit hohem Monstervorkommen abzulegen. Trotz äußerster Lebensgefahr und hoher Sterblichkeitsrate sind diese Zivistellen heiß begehrt, da nur im Fall eines Ausbruchs von Bio-Waffen gearbeitet wird.

Von AlexiaAshford erhielt ich folgendes:

- Da fällt mir übrigens ein, dass ich (...) eine Frage habe. Sie bezieht sich auf Resident Evil Zero und Teil eins.

Am Ende von REZ verabschieden sich Billy und Rebecca. Die Sonne geht mittlerweile

auf und Rebecca macht sich auf den Weg zum Spencer-Anwesen.

Kurz nachdem das Alpha Team den Kontakt zum Bravo Team verliert, machen sich die Leutnants auf in den Kampf, ebenfalls zu dem Herrenhaus. Nur ist es zu dieser Zeit stockdunkel «'

Zusammenfassung: Rebecca geht am Tag los und die Alphas in der Nacht. Da stimmt doch was nicht... Ich hätte viele Erklärungen dafür, aber gewiss wirst du mir die weiseste dafür liefern.

°Nun, diese Frage ist auf den ersten Blick nicht ganz so leicht zu beantworten.

Die logische und wahrscheinlichste Antwort ist, das es einfach tiiiiieeeeeerisch weit zu laufen ist von Rebeccas Startpunkt (Ende Zero) bis zum Herrenhaus (in Teil 1)... und sie hat wohl getrödelte. Einen ganzen Tag lang.

Aber das ist nicht die Wahrheit. In Wirklichkeit war nämlich nicht die echte Rebecca im Herrenhaus. Sie hat es nie bis dorthin geschafft. (Sie ist lieber shoppen gegangen...)

Die „Rebecca“ im Herrenhaus war in Wirklichkeit ...*tusch* Ada Wong! (Schoooooock!!!) Wesker hatte sie verkleidet dorthin geschickt, um die anderen S.T.A.R.S.-Mitglieder (bzw. Chris) besser, und vor allem unentdeckt, überwachen zu können. Gute Tarnung ist eben alles...

Das wirft eine weitere Frage auf:

Warum musste sich Ada als Rebecca verkleiden?

Nun, in Teil 2 kann man auf Weskers Schreibtisch ein recht kesses Bild von Rebecca finden. Das sollte schon alles sagen... Er steht halt auf junge Hühner...

Die Fragen des folgenden Abschnitts stammen alle aus der Feder meiner besonders wissbegierigen Leserin cyanCarly 14 (*wink* Hallo)

- Warum suchen die in RE1 nach einem Hinterausgang, wenn sie auch genauso gut den Vorderausgang benutzen könnten... ich meine, wenn man schlau ist, dann weiß man, dass der Hinterausgang auch im Wald is... das bringt also rein logisch gesehen nichts.

° Würde ich es mir einfach machen, würde ich sagen, die sind einfach doof.

Da diese Antwort aber höchst unbefriedigend ist, habe ich die Überlebenden persönlich gefragt. Hier die Antworten:

Jill: *immernochpanisch* „Ich hatte sooooo Angst vor diesen Hunden!!! Habt ihr gesehen, was die mit Joseph gemacht haben??? Da geh ich doch nicht freiwillig wieder hin!!!“

Chris: „Na ja, Wesker hatte ja gesagt, wir sollen nicht... Hätte mir nachher auch in den Hintern beißen können, das ich auf ihn gehört hab...“

Barry: „...Ich wollte doch ein Jill-Sandwich...“

Rebecca: „... Die Türklinke war so schmutzig...“

Also... -_- ich muss meine treuen Leser leider unbefriedigt ins Bett schicken...

Die SIND einfach doof!

Hier die einzige vernünftige Antwort:

Wesker: „Ich BIN ja vorne raus gegangen! Dann ums Haus rum und hinten ins Labor. Alles andere wäre Blödsinn gewesen.“ *vogelzeig*

Danke, Wesker... wenigstens einer...

- Und warum trennen die sich immer?

° Dafür hatte jeder ganz persönliche Gründe.

Barry wollte nicht so lange mit Jill allein sein, weil er sie ziemlich heiß findet und sich in dieser einsamen Umgebung bestimmt nicht hätte beherrschen können.

Jill wollte nicht bei Barry bleiben, weil sie natürlich gemerkt hat, wie er sie immer anstarrt.

Rebecca hat Chris gemieden weil er sie an ihren allerersten Freund erinnert hat... der sie ziemlich fies betrogen hatte.

Und Chris war sich ziemlich sicher, das es Rebecca war, die im Büro immer seinen Joghurt aus dem Kühlschrank klaut. (Was selbstverständlich Blödsinn ist... das war selbstverständlich Wesker!)

- Was passiert mit dem Händler, als die Insel in die Luft fliegt? (RE4)

° ...Er fliegt mit in die Luft -_-

Nein, das wäre zu banal. Ich habe herausfinden können, das er rechtzeitig fliehen konnte und sich demselben Wanderzirkus anschloss, dem auch Billy Coen kurze Zeit lang angehörte.

- Was ist das GENAU, womit Saddler Luis killt?

° ... Ja! Es ist GENAU DAS! >_O

Ziemlich eklig, wenn man drüber nachdenkt, nicht wahr?

Und nein, Saddler hat keine Freundin...

- Warum hat Leon in RE4 auf einmal blonde Haare? Zwillingbruder? Haarfärbung?

° Weder noch. Die sind von der Sonne ausgebleicht. Während seiner Agentenausbildung war er oft frech zu seinem Ausbilder und musste zur Strafe jedes mal mit vollem Marschgepäck 20km laufen...

- Warum sind die Briefe, die man überall in RE4 findet auf Englisch (bzw. Deutsch) obwohl das Spiel in Spanien stattfinden soll?

° (Anmerkung von Angels: Gehen wir mal von Englisch aus, da Leon ja Amerikaner ist...)

Ganz einfach: Luis ist der einzige echte Spanier in Pueblo.

Als Saddler dort ankam, war das Dorf völlig verlassen... mal ehrlich. Wer will schon in dieser Einöde leben???

Weil aber ein leeres Dorf/Burg/Insel wenig imposant ist, mussten ein paar fanatische Anhänger her... Also hat er sich vom Arbeitsamt in Chicago ein paar 1-Euro-Jobber geholt, ihnen ein paar Brocken Spanisch beigebracht, und schon war die Illusion perfekt... Bis auf die Dokumente eben.

Soviel zu dieser Frage-und-Antwort-Runde...

Im nächsten Kapitel widme ich mich in aller Ausführlichkeit dem Mysterium des Tagebuchs von George Trevor.

Doch vorher möchte ich mich schon mal verabschieden.

Sollte euch eine Frage unter den Nägeln brennen, die hier noch nicht beantwortet wurde, dann schreibt mir eine E-Mail an Angels_Wesker@resident-evil-virus.de und teilt sie mir mit. (Auch Kommentare sind erwünscht und gern gesehen)

Auf entsprechendes Feedback, wird entsprechend reagiert.

Außerdem sind S.A.Q.s zu anderen Spielen/Manga/Anime in Planung.

Solltet ihr also „ernstgemeinte“ Fragen zu folgenden Themen haben, immer her damit!

Silent Hill 1-5+Origins, Berserk, Final Fantasy 6/7/8/9/10/10-2/12, Angel Sanctuary, Anne Rice' Chronik der Vampire, One Piece, Zetsuai/Bronze, Neon Genesis Evangelion,

Harry Potter, Herr der Ringe, Devil May Cry 1-3, Lupin III, Resident Evil.

Wer mir eine Frage schickt, ist automatisch damit einverstanden, das ich diese Frage auch verwende (hat aber kein Recht darauf). Es kann auch sein, das ich mich auf den mir von euch genannten (Nick-)Namen beziehe (mich aber über niemanden lustig mache!). Wenn ihr das nicht wollt (warum auch immer...), dann sagt es nur und ich werde eurem Wunsch folge leisten...

Möge die Macht mit euch sein...

Eure Prof. Dr. Dr. Angels Wesker